ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 сентября 2017 г. N 363-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА N 458-ПП

В целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Белгородской области, установленных постановлением Губернатора Белгородской области от 29 ноября 2016 года N 128 "О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Белгородской области с 2017 года по 2018 год", Правительство Белгородской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 26 декабря 2016 года N 458-пп "Об установлении дополнительной меры социальной поддержки граждан в целях соблюдения утвержденных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги":
- пункт 1 постановления после слов "на общедомовые нужды" дополнить словами ", тарифов на коммунальные услуги.";
- в Положение о порядке определения размера и предоставления дополнительной меры социальной поддержки граждан в виде компенсации расходов в целях соблюдения утвержденных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (далее - Положение), утвержденное в пункте 2 названного постановления:
пункт 1.2 раздела 1 Положения дополнить вторым абзацем следующего содержания:
"Компенсация предоставляется гражданам, указанным в первом абзаце пункта 1.2 раздела 1 настоящего Положения, у которых изменение платы за коммунальные услуги составляет более предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, установленного постановлением Губернатора Белгородской области от 29 ноября 2016 года N 128 "О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Белгородской области с 2017 года по 2018 год", относительно платы за коммунальные услуги за декабрь 2016 года (базовый период) при неизменном наборе потребляемых услуг в пределах одного муниципального образования.";
пункт 2.8 раздела 2 Положения дополнить третьим абзацем следующего содержания:
"Гражданам, имеющим право на предоставление компенсации по состоянию на 1 июля 2017 года, компенсация предоставляется с 1 июля 2017 года, если обращение за ней последовало в последующие месяцы с документами, предусмотренными пунктами 2.3 и 2.4 настоящего Положения, но не позднее 30 июня 2018 года.";
в пункте 3.1 раздела 3 Положения слова "Базовым периодом (месяцем) является декабрь 2015 года." заменить словами "Базовым периодом (месяцем) для определения размера компенсации, указанной в абзаце первом пункта 1.2 раздела 1 настоящего Положения, является декабрь 2015 года.";
дополнить пункт 3.1 раздела 3 Положения одиннадцатым абзацем следующего содержания:
"Базовым периодом (месяцем) для определения размера компенсации, указанной в абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 настоящего Положения, является декабрь 2016 года.";
- в Порядок расходования и учета средств на финансирование расходных обязательств по выплате компенсации расходов в целях соблюдения утвержденных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (далее - Порядок), утвержденный в пункте 2 названного постановления:
пункт 2 Порядка после слова "компенсации" дополнить словами ", предусмотренной абзацем первым пункта 1.2 раздела 1 Положения о порядке определения размера и предоставления дополнительной меры социальной поддержки граждан в виде компенсации расходов в целях соблюдения утвержденных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (далее - Положение)", далее по тексту;
пункт 2 Порядка дополнить вторым абзацем следующего содержания:
"Орган социальной защиты населения ежемесячно в срок до 20 числа направляет в управление социальной защиты населения области заявку о потребности денежных средств на предоставление гражданам компенсации, предусмотренной абзацем вторым пункта 1.2 раздела 1 Положения, но не позднее 20 июля 2018 года.";
пункт 3 Порядка после слова "компенсации" дополнить словами ", предусмотренной абзацем первым пункта 1.2 раздела 1 Положения", далее по тексту;
пункт 3 Порядка дополнить вторым абзацем следующего содержания:
"Управление социальной защиты населения Белгородской области в период с июля 2017 года по июль 2018 года ежемесячно до 23 числа направляет в департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области заявку на финансирование компенсации, предусмотренной абзацем вторым пункта 1.2 раздела 1 Положения, и затрат на ее доставку.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2017 года.

Губернатор Белгородской области
Е.САВЧЕНКО

[bookmark: _GoBack]